
  

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 10» 

 

ПРИКАЗ 

 

от   01.09.2022 г.                                                                                                     № 331 

 

    «Об утверждении Единого графика оценочных процедур в МОУ ЦО №10 на 1 

полугодие в 2023-2024 учебном году.  

       

    В соответствии с п.1 ст.58 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,на основании письма Министерства Просвещения 

России № СК-228/03, на основании приказа комитета по образованию администрации 

муниципального образования Богородицкий район № 223 от 07.09.2023 года в 

соответствии с Положением о формах периодичности и порядке  текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации учащихся МОУ ЦО №10», на основании 

учебного плана, календарного учебного графика, рабочих программ по учебным 

предметам и календарно-тематических планов на 2023-2024 учебный год 

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить единый график оценочных процедур в МОУ ЦО №10  на 1 полугодие  

2023-2024 учебного  года (Приложение 1). 

2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные, тестовые и 

диагностические работы, которые выполняются учащимися всего класса 

одновременно , длительность которых не составляет меньше 30 минут. 

3. Кузьменко Е.Э., ответственному за официальный сайт МОУ ЦО №10, разместить 

график проведения оценочных процедур на сайте МОУ ЦО №10, на главной странице 

подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде 

электронного документа до 22.09.2023 года. 

4. Учителям-предметникам руководствоваться Единым графиком оценочных процедур 

при планировании урочной деятельности. 

 

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                              Директор МОУ ЦО № 10:                         М.И.Волкова                                

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 1 к приказу  от 01.09.2023 № 331.                                                                                                      

Единый график оценочных процедур в 1-11 класса на первое полугодие  

2023-2024 учебного года. 

  

Уровень    

 

Учебный предмет Планируемая дата проведения оценочной 

процедуры 

 

1 класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе ОО 

 

 

Исследование 

готовности 

первоклассников к 

обучению 

26.09 

2 класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе ОО 

Русский язык 18.09; 21.10; 14.12; 27.12 

Математика 20.09; 06.11;23.11;28.12 

Английский язык 12.12 

3 класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе ОО 

Русский язык 19.09; 11.10;07.11; 12.12 

Математика 14.09; 18.10; 14.12 

Английский язык 24.10 

4 класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе ОО 

Математика 21.09; 10.10; 21.11; 22.12 

 

 Русский язык 20.09 

Английский язык 24.10; 26.12 

5 класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе ОО 

Русский язык 

11.09; 27.11; 04.12; 14.12;  

 Литература 
29.12 

Математика 
29.09; 10.12 

 Биология 
28.09 

География 
- 

История 
14.12 

Английский язык 
21.09; 15.11;22.12;  

6 класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе ОО 

Русский язык 18.10; 15.11; 21.11; 11.12; 27.12; 

Литература 24.12 

Математика 20.09; 12.12 

История 21.11 

 Обществознание - 

Биология 12.10 

География 14.11 



  

Английский язык 21.09;16.11; 22.12 

7 класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе ОО 

Русский язык 19.09; 18.10; 03.10;16.10; 23.11;30.11; 

19.12; 28.12 

Литература  

Алгебра 21.09 

 Геометрия - 

Физика 28.12 

История 23.11 

Обществознание 01.12 

Биология 20.10 

География 02.10 

Английский язык 27.09; 18.10; 13.12 

8 класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе ОО 

Русский язык 15.09; 06.10; 20.10; 06.12;  

Литература - 

Алгебра 19.10;18.12 

Геометрия 20.10; 08.11; 25.12 

 Физика 14.12 

История 20.09; 20.11 

Обществознание - 

Биология 27.10; 04.12 

География 05.02 

Химия 17.11 

Английский язык 27.09; 25.10; 20.12 

9 класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе ОО 

Русский язык 25.09;02.10; 23.10; 06.11; 04.12; 12.12;   

Литература 28.12 

Алгебра 16.10; 23.11; 06.12 

 Геометрия 23.10;20.11; 25.12 

Физика 15.11 

История 21.11 

Обществознание 25.09; 18.12 

Биология 20.10; 10.11; 22.12 

География 26.10; 28.12 

Химия 18.09; 07.11 

Информатика 29.09 

Английский язык 04.10; 18.11; 20.12 

10 класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе ОО 

Русский язык 04.12 

Литература 07.11; 05.12;  

Алгебра 25.09;12.10; 09.11; 05.12; 22.12 

Геометрия 23.10 

 Физика 27.09; 13.10; 27.10; 24.11; 22.12 

История 28.11 

Обществознание 10.11 

Биология 14.11 

География - 

Химия 26.12 



  

Английский язык 28.09; 15.11; 13.12 

  

11 класс   

Оценочные 

процедуры 

по инициативе ОО 

Русский язык 27.11;14.12;  

Литература 05.10;  14.12 

Алгебра 27.09; 18.10; 06.12 

Геометрия 25.10; 27.12 

 Физика 06.10; 01.12 

История 27.11 

Обществознание 26.09; 27.11 

Биология 08.11 

География - 

Химия 04.12 

Английский язык 11.10; 22.11; 20.12 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР 
ОБРАЗОВАНИЯ № 10", Волкова Марина Ивановна, Директор

21.09.23 12:51 (MSK) Сертификат 2B1AD7A26E5472806E54556824CAC248


